
UCHWAŁA NR III/17/2019
RADY GMINY MARKUSY

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2018 r., poz.994 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.: 
Dz.U. z 2018 r., poz. 967 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji ze związkami zawodowymi, Rada Gminy 
Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy wymiar 
godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela ustalając je na następującą liczbę godzin: 

Liczba porządkowa Stanowisko urzędnicze Tygodniowy wymiar godzin
1 Wicedyrektor szkoły każdego typu - 5 godzin
2 Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem: 

- do 40 wychowanków - 20 godzin
- od 41 do 80 wychowanków - 16 godzin
- od 81 do 120 wychowanków - 14 godzin
- od 121 do 160 wychowanków - 12 godzin
- od 161 do 200 wychowanków - 10 godzin
- od 200 wychowanków - 8 godzin

2. Dyrektorzy szkół zostają zwolnieni od obowiązku realizacji zajęć określonych w § 1 ust. 1.

§ 2. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 dotyczy również nauczyciela, który obowiązki kierownicze 
pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków na tym 
stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić obowiązki kierownicze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Markusy nr VI/37/2016 z dnia 23 sierpnia 2016 roku w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Kalinowski

Id: QMPVU-NFEFT-UMKFE-LVKMR-ZPIYB. Podpisany Strona 1




